

Norbert Koston - burmistrzem

Data drugiej tury wyborów burmistrza w Kolonowskim nie została wyznaczona fortunnie – 1 stycznia, tuż po szaleństwach sylwestrowej nocy. Mimo to jednak frekwencja była podobna jak w pierwszej turze – 28,7%. We wszystkich obwodach większość głosów uzyskał Norbert Koston.



Ma 42 lata, wykształcenie wyższe – skończył Wydział Elektroniki na Politechnice Wrocławskiej, studia podyplomowe w zakresie pozyskiwania funduszy europejskich na WSZiA w Opolu; pracował w Hucie Andrzej w Zawadzkiem, po czym przez 7 lat zastępca burmistrza gminy Kolonowskie; żonaty, trójka dzieci (dwie córki w wieku 6 i 8 lat, syn 10 lat); hobby – nauka języków obcych, obecnie – jęz. angielskiego.

Laury dla najlepszych

Inicjatorem nagradzania Złotymi, Platynowymi i Diamentowymi Laurami Umiejętności i Kompetencji nieprzeciętnych przedstawicieli nauki, kultury, sztuki i polityki, a także promowanie ludzi, którzy osiągnęli sukces gospodarczy, a jednocześnie działających społecznie w swoim środowisku, była w 1992 r. Regionalna Rada Gospodarki przy Regionalnej Izbie Gospodarczej w Katowicach. Od 2000 roku opolska kapitału konkursu (Opolska Izba Gospodarcza przy Współdzielni Urzędowej Marszałkowskiej oraz wojewody opolskiego) przyznaje Laury Srebrne, stanowiące „przepustkę” do wyższej kategorii. Wśród tegorocznych wyróżnionych Srebrnymi Laurami znaleźli się również przedstawiciele powiatu strzeleckiego:

- * **Tadeusz Kauch**, burmistrz Ujazdu (w kategorii: przedstawiciel samorządu terytorialnego);
- * **Bank Spółdzielczy w Lesnicy** (kategoria: instytucja finansowa);
- * **Izostal SA** z Zawadzkiego (kategoria: polskie średnie przedsiębiorstwo);

Do urzędu jak na studia

Znowelizowana w ubiegłym roku ustawa o pracownikach samorządowych (z 6 maja 2005 roku) wprowadziła obowiązek przeprowadzania otwartych konkursów na stanowiska urzędnicze i kierownicze. Oglądasz się nie tylko konkurs i wymagania wobec osób kandydujących na dane stanowisko, ale i listę kandydatów, a także – nazwiska osób przyjętych do pracy w wyniku konkursu. Wszystkie te informacje można znaleźć w internetowym Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń każdego samorządu.

Praca w jednostce samorządowej jest pożądana: pracodawca jest wypłacalny, a pensja, choć niezbyt wysoka, na pewno trafi do pracownika w terminie. Nic więc dziwnego, że ilość kandydatów na jedno miejsce jest taka jak na studia. Tak przynajmniej do tej pory było w Starostwie Strzeleckim, gdzie ogłoszono 5 kon-

kursów na pięć miejsc (dwa do wydziału Finansowego, po jednym do wydziału Organizacyjnego, wydziału Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki oraz wydziału Ruchu Drogowego i Dróg Powiatowych). W sumie zgłosiło się 38 osób.

W chwili obecnej trwają dwie procedury konkursowe – w dniu 6 stycznia 2006 roku ogłoszono dwa konkursy na wolne stanowiska urzędnicze – do wydziału Gospodarki Miastem Powiatu oraz do wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami.

W innym miejscu przedstawiamy ich treść, która dostępna jest również na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Strzeleckiego oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu. W razie jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt pod numerem telefonu – **077 4401757**.

AM

Zapraszamy na przedsiębiorców na spotkanie dotyczące naboru wniosków do działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego

Spotkanie odbędzie się

24 stycznia 2006 o godz. 10:00

w Sali Narad Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich

Tematyka spotkania będzie obejmowała:

1. Informacje nt. Działania 3.4 ZPORR „ Mikroprzedsiębiorstwa”
2. Informacje nt. Działania 2.3 i poddziałania 2.2.1 Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw
3. Informacja nt. działalności Opolskiego Regionalnego Funduszu Poręczeń Kredytowych
4. Informacja nt. działalności Regionalnego Funduszu Poręczeń Kredytowych przy Fundacji Rozwoju Śląska oraz Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Opolu

Starostwo Powiatowe przypomina o wymianie prawa jazdy Termin wymiany praw jazdy wydanych od dnia 1 maja 1993 r. do 30 czerwca 1999 r. oraz praw jazdy wydanych po 1 lipca 1999 r. na starych papierowych drukach

**upływa 30 czerwca 2006 r.
NIE ZWLEKAJ Z WYMIANĄ!**

Sesja Rady Powiatu

Trzy dni przed końcem ub. roku, 28 grudnia, odbyła się XXXIX sesja Rady Powiatu Strzeleckiego, której głównym punktem było uchwalenie budżetu powiatu na rok 2006.

Budżet ten zamyka się następującymi wielkościami:

- dochody budżetu powiatu w wysokości 45.234.158 zł,
- wydatki budżetu powiatu w wysokości 48.500.589 zł (w tym wydatki majątkowe – 7.785.713 zł).

Deficyt budżetowy w kwocie 3.266.431 zł zostanie pokryty z przychodów z tytułu kredytu długoterminowego zaciągniętego w banku krajowym.

Projekt budżetu został dokładnie przeanalizowany przez radnych na posiedzeniach komisji problemo-

wych. Ponieważ zarówno opinii komisji jak i Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej na ten temat były pozytywne, radni nie zgłaszając uwag, przyjęli budżet na 2006 rok 18 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”. Szerzej na temat budżetu piszemy obok.

- W toku obrad Rada podjęła następujące uchwały:
- w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2005,
- w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2005,
- w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2006,
- w sprawie uchwalenia tematyki i terminów sesji Rady Powiatu Strzeleckiego na rok 2006,
- w sprawie ustalenia regulaminu

określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie powiatu strzeleckiego dodatków do wynagrodzenia i nagród obowiązującego w roku budżetowym 2006,

- w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Strzelcach Op.

Kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie się 25 stycznia 2006 r., a jej tematami będą:

- złożenie przez starostę sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i porządku w 2005r.,
- informacja Dyrektora ZOZ nt. wykonanych w 2005 r. kontraktów na usługi medyczne oraz podpisanych kontraktów na rok 2006.

AS/

dok. ze str. 1

mogliśmy usłyszeć w jej czasie wypowiedzi dyrektorów szkół, którzy twierdzili, że gdyby szkoły ponadgimnazjalne nie znalazły się w gestii powiatów - znacznie gorzej wyglądałaby ich sytuacja, bo Ministerstwo Edukacji na pewno nie zadbałoby tak o nie, jak powiaty. Interesująco wyglądają też debaty związane z ochroną środowiska, a przypomnę, że w roku 2004 przyjęliśmy powiatowy program jego ochrony. Bardzo cenne jest, że radni potrafią z dystansem spojrzeć na całość zagadnień z tym związanych, ale też dużo robią w tym zakresie dla swoich środowisk.

Współpraca z radami sołectwami, z radami gmin pokazała, że dzięki oddolnym inicjatywom, dzięki wspólnemu zaangażowaniu, można bardzo wiele zrobić dla własnych społeczności. Ale chcielibyśmy, by można było zrobić więcej. Dobrym przykładem będzie tutaj przywołane rozkładów jazdy PKP i PKS. Ekonomia rozmija się z życiem. Co z tego, że Zarząd Powiatu negatywnie za każdym razem opiniował zamiar likwidacji kursów PKP? Nasze stanowisko, wyrażone w imieniu mieszkańców, zgodnie z ich potrzebami, nie miało żadnego wpływu na podjęcie ostatecznej decyzji.

Natomiast spotkania z zarządami dróg krajowych i wojewódzkich, z burmistrzami i wójtami, przynoszą ewidentną poprawę bezpieczeństwa na drogach. Akurat inwestycje drogowe są również dobrym przykładem skuteczności w pozyskiwaniu środków zewnętrznych; a to właśnie dzięki nim sporo w powiecie udało się zrobić.

Nieźła kadencja

Jan Ciesiński, członek Komisji Edukacji i Komisji Bezpieczeństwa, radny już drugiej kadencji: - Zarówno ostatni rok, jak i cała kadencja jest dosyć udana dla samorządu powiatowego. Udało się osiągnąć kilka cennych rzeczy. Do nich trzeba zaliczyć dalszą poprawę bazy materialnej szkół, czego najdobitniejszym przykładem jest otwarcie 1 września ub.r. kompleksu rekreacyjno-sportowego przy ZSO w Strzelcach Opolskich, a przy okazji i wyremontowanie całego budynku. Tak znacząca poprawa bazy materialnej, a prace modernizacyjne przeprowadzono we wszystkich szkołach, to zasługa całej Rady Powiatu, i osobście i wicestarosty Gaidy, który doprowadził do sfinalizowania wielu zadań. Kolejny pozytyw to pozyskiwanie i zagospodarowanie pieniędzy na prowadzenie zajęć pozalekcyjnych. W roku 2005 na ten cel zostało przeznaczonych 70 tysięcy złotych w formie grantów szkolnych. To ogromny po-

Jaka kadencja?

step w stosunku do poprzednich lat i powróć do nieokreślonego zakresu wychowania dzieci i młodzieży. Wiadac, że samorząd powiatowy bardzo dba o proces kształcenia, to z kolei przekłada się na wyniki nauczania. Dowodem mogą być ubiegłoroczne wyniki matur w naszych szkołach, plasujące je wysoko w skali województwa.

Jest jeszcze kilka spraw, na które chciałbym zwrócić uwagę. Pierwszą z nich jest budżet Powiatu - z roku na rok większy, co samo jest pozytywnie, ale przecież i tak nie jest jeszcze taki, jakiego potrzebujemy. Następna to zadłużenie szpitala - powoli, choć stale malejące, ręką nadzieje, że ten cały garb zadłużenia uda się zrzucić w roku 2006. Kolejna, a dla obojętne szczególnie satysfakcjonująca, to pozytywna realizacja Planu Rozwoju Powiatu, stanowiącego integralną część Strategii Powiatu. I wreszcie ostatnia kwestia - szczególnie rok 2005 był ważny w poprawie atmosfery, relacji Rada - Zarząd Powiatu i życieżliwość wśród samych radnych.

Miejsce na półce

Jerzy Teodor Krupok, przewodniczący Komisji Rewizyjnej: - Byłem jednym z nielicznych, którym - jak zapewniał dyrektor Archiwum Państwowego w Opolu - pozwolono obejrzeć tą szacowaną placówkę od środka, rzecz jasna bez dotykania zbiorów. Przewodniczka podprowadziła mnie pod półkę opisaną: „Starostwo Strzeleckie”. Obserwując niezwykle wyraz mój twarzy, z uśmiechem podpowiedziała: to jeszcze nie wasze dokumenty, ale tego starostwa z lat powojennych.

Czas płynie i druga kadencja Rady Powiatu powoli zbliża się do końca. Dla mnie jest to także druga kadencja radnego. Najciekawsze są zawsze czasy pionierskie. Koniec 1998 roku; kręciliśmy się wówczas wokół Nowego Rynku: na poddaszu jednego banku pierwsza sesja, na piętrze drugiego banku kilka biur i po kolei przeznaczony na posiedzenia komisji. Na kolejne sesje przyszedł nas DPS w Szmyszowie. Ołbrzymia sala i poczucie, że teraz już u siebie - na powiatowym. Ale także zaangażowanie; mieliśmy przecież świadomość, że przeciagające się obrady były uciążliwe dla mieszkańców tego domu. Władze miasta oferowały nam salę obrad w ratuszu; czasem korzystaliśmy z tej gościnności, ale rzadko. Byliśmy wtedy dziwnie nieufni, także wobec siebie. Z totalitarnych czasów przyzwyczaja-

jeni do jedności z trudem akceptowaliśmy głosy „przeciw,” tak w głosowaniu jak i w dyskusji. Demokracja w praktyce: reguły współpracy i współpracy, zdolność do kompromisów, wzajemny szacunek - ciągle na nowo się tego uczymy.

W pierwszej kadencji byłem członkiem Komisji Zdrowia i Komisji Bezpieczeństwa. Wielkim wyzwaniem tego czasu była prywatyzacja podstawowej opieki zdrowotnej - tworzenie Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej. Ile wątpliwości trzeba było wyjaśnić, ile obrać przewidywać iłu ludzi przekonać. Wiedza, kompetencja i umiejętność rzeczowego tłumaczenia przewodniczącego komisji Romana Kolka, którego solidarnie - nie bacząc na klubowe podziały - wspierał, pozwoliły rzecz doprowadzić do pomyślnego końca. Komisja oczywiście nie była sama; wspierał nas Starosta, Zarząd i cała Rada do których należały trzeba było wyjaśnić, ile pracy w tej komisji wspominał najlepiej. Jest jednak rzecz, która mi dobre samopoczucie w tej sprawie pusze. Mianowicie końcówka faza prywatyzacji była sprzedaż przychodni prywatnym praktykom lekarskim porządnie. W Kolonowskim - gdzie mieszkał - okazało się, że właścicielem przychodni jest powiat, tyle że nie strzelecki a opolski - ziemski; ot taka zaszczyt z czasów istnienia ZOZ Ozimek. Prywatna praktyka lekarska przychodnią w końcu wykupiła, ale po latach płacenia czynszu i po innej cenie.

W drugiej kadencji - o ironio losu - Komisję Zdrowia włączyłem do Komisji Bezpieczeństwa, a mnie wybrano przewodniczącym Komisji Rewizyjnej. Komisja ta ma kilka zadań ustawowych, które skrupulatnie wykonujemy, z dyspozycji Rady Powiatu rozpatrujemy skargi obywateli kierowane do Rady i ciągle szukamy dodatkowych kierunków własnej aktywności. Przynam, że te poszukiwania są dla większości członków komisji męczące, ale to już niedługo.

Jestem radnym z woli wyborców z Gminy Kolonowskie. Kandydowałem z listy Mniejszości Niemieckiej i jestem członkiem klubu radnych tego ugrupowania.

Mnie kilka miesięcy i kadencja dobiegnie końca. Wybory i nowa rada - Rada Powiatu III kadencji. Jeszcze tylko zdjęcie do tabla na korytarzu i dokumenty do archiwum: najpierw własnego, a po 25 latach do Archiwum Państwowego, na tą samą półkę, która kiedyś tak mnie zaintrygowała.